
6 Официально ВЕСТИ
Арамильские№07 (1677)   

19.02.2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9
63 Мероприятие 7

Осуществление санкционирования оплаты денежных обязательств 
получателей средств местного бюджета и денежных обязательств, 
подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по ис-
точникам финансирования дефицита местного бюджета, а также 
расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений 
Арамильского городского округа и муниципальных унитарных 
предприятий Арамильского городского округа, источником фи-

нансового обеспечения которых являются субсидии, полученные 
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 

статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

- - - - - - 4.3.2.

64 Подпрограмма № 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы Арамильского городского округа «Повышение эффективности управле-
ния муниципальными финансами 

Арамильского городского округа до 2028 года»
65 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, 

В ТОМ ЧИСЛЕ
234 571,0 52 198,2 44 252,3 57 234,1 39 780,7 41 105,7 х

66 Федеральный бюджет 50,2 50,2 0,0 0,0 0,0 0,0
67 Областной бюджет 640,0 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0
68 Бюджет Арамильского городского округа 233 880,8 51 508,0 44 252,3 57 234,1 39 780,7 41 105,7 х
69 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 234 571,0 52 198,2 44 252,3 57 234,1 39 780,7 41 105,7 х
70 Федеральный бюджет 50,2 50,2 0,0 0,0 0,0 0,0
71 Областной бюджет 640,0 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0
72  Бюджет Арамильского городского округа 233 880,8 51 508,0 44 252,3 57 234,1 39 780,7 41 105,7 х
73 Мероприятие 1. Обеспечение деятельности МКУ «Центр бухгал-

терского сопровождения органов местного самоуправления и му-
ниципальных учреждений Арамильского городского округа»

119 632,1 18 954,6 23 624,1 24 721,3 25 672,8 26 659,3 2.1.2.

74 Местный бюджет 118 992,1 18 314,6 23 624,1 24 721,3 25 672,8 26 659,3
75 Областной бюджет 640,0 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0
76 Мероприятие 2. 

Обеспечение деятельности Финансового отдела Администрации 
Арамильского городского округа 

39 256,1 6 583,2 7 225,7 8 170,9 8 468,9 8 807,4 5.1.2.
5.1.3

77 Местный бюджет 39 205,9 6 533,0 7 225,7 8 170,9 8 468,9 8 807,4
78 Федеральный бюджет 50,2 50,2 0,0 0,0 0,0 0,0
79 Мероприятие 3. 

Мониторинг просроченной кредиторской задолженности Финансо-
вого отдела Администрации Арамильского городского округа 

- - - - - - 5.1.3.

80 Мероприятие 4.
Повышение эффективности управления бюджетным процессом за 

счет применения автоматизированных систем

25 800,3 4 236,8 4 705,5 5 620,0 5 619,0 5 619,0 5.1.1.

81 Местный бюджет 25 800,3 4 236,8 4 705,5 5 620,0 5 619,0 5 619,0

82 Мероприятие 5.
Проведение мониторинга соответствия бюджетной отчетности 

данным бухгалтерского учета, а также данным учетной политики и 
единой методологии

- - - - - - 6.1.1.
6.1.2.
6.1.3.

83 Мероприятие 6
Осуществление оплаты кредиторской задолженности прошлых лет

49 882,5 22 423,6 8 697,0 18 721,9 20,0 20,0 2.1.1.

84 Местный бюджет 49 882,5 22 423,6 8 697,0 18 721,9 20,0 20,0

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 14.01.2026 № 2

О предоставлении меры социальной поддержки в виде ежегодной компенсации расходов на приобретение и доставку твердого топлива (колотых 
дров) проживающим на территории Арамильского городского округа в домах с печным отоплением членам семей участников специальной военной 

операции и членам семей погибших (умерших) участников специальной военной операции 

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа Свердлов-
ской области, постановлением Администрации Арамильского городского округа от 23.09.2019 № 579 «Об утверждении Положения  о резервном фонде Ад-
министрации Арамильского городского округа», в целях оказания мер социальной поддержки членам семей граждан, являющихся участниками специальной 
военной операции, и членам семей участников специальной военной операции, погибших в ходе специальной военной операции, проживающим в домах с 
печным отоплением,  в виде ежегодной компенсации расходов на приобретение и доставку твердого топлива (колотых дров)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить меры социальной поддержки в виде ежегодной компенсации расходов на приобретение и доставку твердого топлива (колотых дров) про-
живающим на территории Арамильского городского округа в домах с печным отоплением членам семей участников специальной военной операции и членам 
семей погибших (умерших) участников специальной военной операции.

2.  Утвердить Порядок предоставления меры социальной поддержки в виде ежегодной компенсации расходов на приобретение и доставку твердого то-
плива (колотых дров) проживающим на территории Арамильского городского округа в домах с печным отоплением членам семей участников специальной 
военной операции и членам семей погибших (умерших) участников специальной военной операции (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Арамильского городского округа О.С. Суворову.

Глава Арамильского городского округа                                                        М.С. Мишарина    


